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چندین شب است برخی 
گروه های ضد انقاب با تهییج 
احساسات مردم و با تکیه 
بر پشتیبانی 24ساعته رسانه های لندن نشین و 
حمایت شده سعودی دست به نشر اخباری از گسترش 
اعتراضات مردم می زنند. این شبکه ها با استفاده از این 
فرصت و برای نشان دادن گسترش دامنه اعتراضات 
این بار دانشجویان را که در روزهای آغازین سال 
تحصیلی روانه دانشگاه شده اند، هدف می گیرند. بهانه 
در ابتدا اعتراض به دستگیری چند دانشجوی دانشگاه 
در اغتشاشات اخیر تهران است؛ بهانه ای که با مداخله 
مسئولان دانشگاه و پیگیری برای آزادی این افراد 
عما ناکام می ماند، اما فراخوانی منتسب به گروهی 
بی نام و نشان از سوی رسانه های ضد انقاب نشر داده 
می شود که در آن از دانشجویان و مردم خواسته شده 
در دانشگاه ها و خیابان های اطراف این مراکز دست به 
اعتراض و آشوب بزنند. بسیاری از دانشجویان صبح 
روز بعد از این فراخوان، بی خبر از ماجرا راهی دانشگاه 
شده تا نخستین صفحات سال تحصیلی جدید را ورق 
بزنند. با ورود دانشجویان به دانشگاه آنان با دسته هایی 
چند نفره از برخی دانشجویان بعضا »غیر دانشجوی 
دانشگاه شریف« روبه رو می شوند. این موضوع را دکتر 
»رسول جلیلی« رئیس دانشگاه شریف تأیید می کند و 
می گوید: »تعدادی دانشجوی غیرشریفی وارد دانشگاه 
شدند. حراست مانع حضور برخی از این افراد در داخل 
دانشگاه شد، اما عده ای از آنان وارد دانشگاه شدند.« 
با ورود این افراد به داخل دانشگاه و درغیاب اکثریت 
دانشجویان دانشگاه شریف، شعارهایی که برخاف 
تجمعات اینچنینی است سر داده می شود؛ شعارهایی 
که رنگ و بویی مشمئز کننده و کاما خارج از عرف، 
ادبیات سیاسی و حتی فرهنگ ایرانیان دارد. این گروه 
از دانشجویان دانشگاه که کم کم وارد محل تحصیل 
خود شده اند، می خواهند به تجمع ساختارشکنانه 
آنان بپیوندند. شدت شعارها و نوع اهانت های به کار 
رفته چنان وقیحانه است که دختران حاضر در محل 
و نیز برخی پسران دانشگاه شریف حاضر به همراهی 
با این گروه برای تکرار شعارها نمی شوند. مأموران 
امنیتی نیز که از شب قبل در جریان ماجرای تجمع در 
مراکز دانشگاهی ازجمله در دانشگاه شریف قرار دارند 
در اطراف دانشگاه حاضر هستند، اما برخاف ادعاها 
درباره ورود مأموران به داخل دانشگاه، »امیرعباس 

جعفری« دبیر انجمن اسامی دانشجویان مستقل 
دانشگاه شریف اینطور می گوید که »هیچ نیروی 
امنیتی ای وارد دانشگاه نشده است.« حضور مأموران 
امنیتی در اطراف دانشگاه و ورودی آن، سبب می شود 
عده ای از لیدرهای جریان اغتشاش قصد خروج از 
دانشگاه را داشته باشند. این افراد با ترغیب دیگر 
دانشجویان به خروج از دانشگاه می کوشند خود 
را میان دانشجویان دیگر پنهان کرده تا از مهلکه 
بگریزند. به گفته دبیر انجمن اسامی دانشجویان 
مستقل دانشگاه شریف، نیروهای امنیتی می دانستند 
چه کسانی را باید دستگیر کنند: »نیروهای امنیتی نه 
به خوابگاه ها حمله کردند و نه به داخل دانشگاه آمدند. 
آنها از قبل لیدرهای اعتراضات را شناسایی کرده بودند 

و آماده دستگیری آنان بودند.« 

بازی روانی در پازل دروغ
بعد از آغاز موج هتاکی ها از سوی برخی دانشجویان و 
افراد غیردانشجو، نیروهای امنیتی برای کنترل وضعیت 
نسبت به دستگیری برخی لیدرهای شعاردهنده که 
قصد فرار از صحنه را داشتند و نیز افراد آشوبگری که 
با فراخوان شبکه های ضد انقاب و جوسازی رسانه ای، 
خود را به محل رسانده بودند، اقدام کردند. بافاصله بعد 
از تاش مأموران برای برقرار کردن نظم و جلوگیری از 
متواری شدن آشوبگران، عده ا ی در فضای مجازی با 
طرح ادعای واهی حمله به دانشگاه از سوی مأموران 
امنیتی، با هشتگ سازی های دروغین تاش کردند 
از اتفاق رخ نداده یک جنایت بزرگ بسازند تا مانع از 
خاموش شدن اعتراض ها شوند؛ طرحی که پیش تر 

مسئولان رژیم صهیونیستی نیز به آن اذعان و تأکید 
کرده بودند: »نمی گذارند آتش اعتراض در ایران تا زمان 
رسیدن به هدفی که دارند خاموش شود.« اظهارات 
امیرعباس جعفری، دبیر انجمن اسامی دانشجویان 
مستقل دانشگاه شریف نه نشانی از »حمله خوفناک« 
به دانشگاه شریف دارد و نه از »حمله لباس شخصی ها 
به داخل دانشگاه« حکایت می کند. خط خبری که 
از سوی رسانه های ضد انقاب ترویج می شود این 
است که نشان دهند دانشگاه مورد تعرض نظام قرار 
گرفته است تا مردم و دانشجویان را در یک عملیات 
روانی مقابل نظام قرار دهند تا ضد انقاب ماهی مورد 
نظر را از این آب گل آلود بگیرد. از سوی دیگر، سانسور 
کامل هتاکی های غیراخاقی به اصطاح دانشجویان 
در محوطه دانشگاه و برجسته سازی  حضور نیروهای 
امنیتی در اطرف دانشگاه را می توان بخشی دیگر از 
جنبه های جنگ روانی در این رویداد دانست. انتشار 
خبر دروغ »در خطر بودن جان دانشجویان« و نیز 
»درخواست کمک دانشجویان از مردم« برای کشاندن 
مردم به مقابل دانشگاه و برخورد با نیروهای امنیتی 
به عنوان متجاوز به دانشگاه نیز بخش دیگری از جنبه 
روانی عملیات رسانه ای ضد انقاب در این رویداد بود؛ 
اقدامی که تاش می کرد نیروهای مذهبی و انقابی 
را عامل اصلی خشونت معرفی کند و آنان را مسبب 
نقض حرمت دانشگاه و دانشجو به مردم نشان دهد؛ 
درحالی که تصاویر موجود به روشنی نشان می دهند 
مأموران پشت  درهای دانشگاه با تحمل انواع هتاکی ها 
و فحش های رکیک نهایت خویشتنداری را از خود 

نشان داده و به دنبال برخورد با آشوبگران بوده اند.

جایگاه دانشگاه، دانشجو و استاد
فارغ از موضع گیری های سیاسی دانشجویان که 
باید آن را بخشی از »ذات دانشجو« به شمار آورد، 
اما ادبیات رادیکال، غیراخاقی و شرم آور در هیچ 
مقطعی از فعالیت های »جنبش دانشجویی« دیده 
و شنیده نشده است؛ حتی در رادیکال ترین دوران 
فضای سیاسی کشور چنین رفتارهایی در محیط 
دانشگاه سابقه نداشته است. این موضوع چنان 
برای اعتبار و جایگاه دانشگاه به عنوان »محیط 
انسان ساز« گران تمام شده است که برخی استادان 
دانشگاه شریف نسبت به این شعارها واکنش 
نشان داده و با وجود برخی انتقادها به عملکرد 
مسئولان آن را محکوم کرده اند. دکتر »محمدباقر 
شمس اللهی« استاد دانشکده مهندسی برق در 
واکنش به زیر سؤال رفتن اعتبار و جایگاه دانشگاه 
در تجمع اخیر در دانشگاه شریف با تقبیح عملکرد 
دانشجویان و مأموران گفته است: »هتاکی ها و 
فحاشی های رکیک ناموسی در تجمع بعدازظهر 
معترضان کنار درب جنوبی دانشگاه لکه ننگی 
بر ساحت فرهنگ و اخاق در دانشگاه ماست.« 
رفتارهای خارج از عرف برخی دانشجویان دانشگاه 
شریف اما واکنش دیگر دانشجویان این دانشگاه را 
نیز در پی داشته است. بسیج دانشجویی دانشگاه 
شریف این رفتار را »پر از توحش« دانسته و در بیانیه 
خود تأکید کرده است: »رفتار های پر از توحش و 
سر دادن شعار های رکیک که حتی کلمه ای از آنها 
را نمی توان بازگو نمود، تجمع گروهی از دانشجویان 
دانشگاه شریف در روز دهم مهرماه را تبدیل به 
صحنه ای شرم آور نمود که هیچ رنگ و بویی از ادب 
و فرهنگ عموم استادان و دانشجویان نداشت و 
لکه ننگی بر صفحه تاریخ دانشگاه صنعتی شریف 
شد. از شما درخواست می کنیم قاطعانه نسبت 
به رهگیری ریشه های این رفتار های بی منطق 
در دانشگاه صنعتی شریف اهتمام ورزید. بسیج 
دانشجویی دانشگاه صنعتی شریف ضمن محکوم 
کردن این رخداد تلخ، خواستار برخورد صریح و 
بدون مماشات طبق آیین نامه ها و قوانین انضباطی 
حاکم بر دانشگاه و نه براساس رویه های امنیتی و 
مصلحت اندیشی های چند روز اخیر با کسانی است 
که فضای مطالبه گری در دانشگاه را این چنین 

آلوده می کنند.«

بگذارید دانشگاه »شریف« بماند
مروری بر حواشی ایجاد شده از سوی برخی افراد در یکی از مهم ترین دانشگاه های کشور 

رئیس قوه قضاییه:

تهدیدامنیتمردمراتحملنمیکنیم
حجت الاسام والمسلمین غامحسین محسنی اژه ای، 

قضایی
رئیس قوه قضاییه با تبریک و تسلیت شهادت تعدادی از 
نیروهای حافظ امنیت مردم در بخش های مختلف 
نظامی، انتظامی، امنیتی و نیروهای بسیجی طی اغتشاشات اخیر در مقابله 
با عناصر تروریست، تجزیه طلب، آشوبگر و عوامل بیگانه گفت: این قول را 
می دهیم که تمام سعی خود را به کار خواهیم بست تا به پرونده های قاتان، 
ضاربان و مسببان شهادت و مجروحیت نیروهای نظامی، انتظامی، امنیتی 

و بسیجی اغتشاشات اخیر هرچه زودتر رسیدگی کنیم و آنها را 
متناسب با قانون و شرع به سزای اعمال شان برسانیم.

محسنی اژه ای ضمن تبیین و تشریح جهات مختلف یک 
کنش اعتراضی، »اعتراض« را امری پذیرفتنی دانست که در 
اصولی از قانون اساسی نیز بدان تصریح شده است و بر همین 
مبنا گفت: ممکن است برخی با یک فعل یا تصمیم مخالف 

باشند، اعمال مخالفت از جانب آنها امری پذیرفتنی است 
و در نظامات مدنی نیز به این امر صحه گذاشته 

شده است. در اسام نیز تضارب آرا و افکار برای 
پرورش و افزایش استعدادها و دانش، مورد 

پذیرش است.
رئیس قوه قضاییه در ادامه با تفکیک 

مقوله اعتراض از آشوب افکنی و 
اغتشاش آفرینی، گفت: چنانچه یک 
اعتراض به آشوب، اغتشاش، غارت 
اموال عمومی و مردمی، آتش زدن، 
تخریب، فحاشی و کشت وکشتار 

تبدیل شد، بدیهی است که هیچ قوه 
عاقله ای و هیچ نظامی در دنیا، آن را تحمل 
نمی کند. جمهوری اسامی ایران نیز تهدید و 

تحدید امنیت مردم و ایجاد خوف و هراس در آنها، ترور کردن و همدستی 
با اجانب را تحمل نمی کند و با این قبیل مسائل برخورد جدی خواهد کرد.
رئیس دستگاه قضا با اشاره به خطای محاسباتی مجدد دشمن در قبال 
قضایای اخیر، گفت: دشمن این بار نیز همچون دفعات قبلی با آدرس 
غلط هایی که دریافت کرد دچار توهم شد و بر آن شد تا با فراهم کردن 
تمهیدات و مقدماتی، امنیت و آرامش مردم ما را مخدوش کند. برخی افراد 
نیز به اشتباه همراهی کردند؛ از سویی دیگر برخی عناصر مزدور و منافق که 
در پشت نقاب ها بودند هم همراهی داشتند؛ علی ایحال دشمن بداند 
که این بار هم در برداشتی که از مردم و نظام ما داشته اشتباه کرده 
و مردم ما همچنان پشتیبان نظام، انقاب و دین شان هستند و 
نهادها و دستگاه های مسئول ازجمله قوه قضاییه و بخش های 
امنیتی و انتظامی نیز با این جریانات اخیر برخوردی مناسب و 

درخور خواهند داشت و بار دیگر دشمن رسوا می شود.
رئیس قوه قضاییه با اشاره به رسوایی هایی که دشمنان 
جمهوری اسامی ایران در مقولات حقوق بشری دارند 
و تضییع و جنایاتی که در حق انسان ها در جوامع 
غربی و از سوی دول استکباری و استعماری 
می شود، گفت: نگاهی به اتفاقاتی که بعضاً 
اخیراً در نقاط مختلف دنیا از ناحیه رژیم های 
استکباری و اذناب آنها رخ داده، عمق ظلم و 
ستم و تعدی این رژیم ها به حقوق انسان ها 
و حقوق زن ها را عیان و آشکار می سازد. در 
همین همسایگی خودمان، دانش آموزان 
را قتل عام کردند و مدعیان دروغین 
حقوق بشر، دم فروبستند! اما همین 
مدعیان دروغین، یک مسئله در ایران را 
بهانه می کنند و می خواهند کشور ما را به هم 

بریزند. محسنی اژه ای با بیان اینکه از دشمن توقع و انتظاری جز دشمنی 
و توطئه چینی برای تهدید امنیت مردم ما نمی رود، به آن دسته از افرادی 
در داخل که بخواهند با فعل و قول و از طریق صفحات مجازی خود بر 
تحریکات بیفزایند گوشزد کرد که با آشکار شدن صحنه و عیان شدن 
توطئه آمریکا و صهیونیست ها برای تهدید امنیت مردم ایران، دیگر هیچ 

عذری از آنها پذیرفته نیست.
وی در همین راستا گفت: امروز دیگر آشکار شده که شیطان بزرگ و 
صهیونیست ها چگونه صحنه را هدایت می کنند و به تروریست ها برای 
تهدید امنیت مردم ایران آموزش و تجهیزات می دهند و آنها را به داخل 
کشور می فرستند؛ لذا دیگر هیچ عذر و بهانه ای باقی نمی ماند و چنانچه 
 کسی بخواهد با فعل و قول و فعالیت های مجازی خود بر تحریکات بیفزاید 
و اقداماتی بر ضدامنیت مردم داشته باشد، باید پاسخگو باشد و با چنین 

فردی برخورد قانونی به عمل خواهد آمد.
رئیس قوه قضاییه ضمن تبیین و تشریح اهداف و توطئه های دشمنان برای 
ضربه زدن به کشور، تأکید کرد: همه باید مواظب باشیم تا کوچک ترین 

خدشه ای بر وحدت و یکپارچگی کشور و مردم وارد نشود.
رئیس دستگاه قضا با اشاره به اباغ بخشنامه دادستان کل کشور درباره 
نحوه رسیدگی به پرونده  متهمان اغتشاشات اخیر، گفت: پرونده افراد 
دستگیرشده در اغتشاشات اخیر به ویژه آن دسته از افرادی که مبادرت 
به آتش زدن اموال عمومی و مردمی کردند و در قتل و مجروح کردن 
افراد مباشرت و معاونت داشتند، هرچه زودتر در دادسراها تکمیل  و به 
دادگاه ارسال شود  و مقامات قضایی در محاکم و دادگاه های ذیربط نیز به 
محض وصول پرونده دستگیرشدگان اغتشاشات اخیر، سریعا در راستای 
رسیدگی به آنها اقدام کنند. رئیس قوه قضاییه همچنین بر اعمال نهایت 
دقت و سرعت در تکمیل پرونده های ناظر بر افراد جان باخته اغتشاشات 
اخیر به صورت موردی و همچنین شناسایی قاتان، ضاربان و مسببان 

جان باختن آنها نیز تأکید کرد. / ایسنا

گزارش

 دانشگاه مأمور تولید فکر است 
نه آشوب

تعریف دانشگاه در مسیر رشد علم و توسعه دانش مؤثر در همه 
کشورها پی گرفته می شود. این امر با تأکید بر رشد دانشگاه های 
نسل سوم و چهارم بیشتر نیز شده است. یعنی دانشگاه هایی که 
بستر کارآفرینی را در کنار تولید علم نظری در پیش می گیرند. با 
این شاکله و با وجود اینکه در دنیای پرتاطم امروز دانشگاه ها به 
سمت رقابتی شدن علم و کارآفرینی پیش می روند، محل تبادل 
نظر و گفت و شنود در مسیر توسعه علمی نیز هستند. حال تصور 
کنید که چرا زمانی که دانشگاه ها قرار است گوی اصلی رقابت را 
در نیل به تمدن و توسعه از همه ارکان دیگر بربایند به ناگاه محلی 
برای آشوب و درگیری آن هم متاثر از شرایط گذار می شوند؟یعنی 
چرا گاهی دانشجویان از مسیر اصلی که علم آموزی و کارآفرینی 
علم محور است خارج می شوند و همصدا با جریانات ناپایدار 
می شوند؟برای پاسخ به این سؤال باید برگه های تاریخ را ورق 
زد و به سال های 1332برگشت و شاید هم کمی عقب تر؛برخی 
این فعل و انفعالات دانشجویی را جنبش دانشجویی نامگذاری 
می کنند البته هر عمل جمعی دانشجویان را هم نمی توان جنبش 
دانشجویی نامید؛ عمل جمعی دانشجویان می تواند شامل 
فعالیت های دانشجویی، تحرکات دانشجویی و مبارزات دانشجویی 
باشد که می توانند جنبش نباشند.در واقع رویکردی گذراست که 
هر از چندگاهی با جرقه ای شعله ور می شود؛ اتفاقی که عده ای 
معتقدنددانشجویان و دانشگاهیان نباید تحت تأثیر آن باشند. چرا 
که هدف دانشگاه متعالی تر است.شاید به همین دلیل باشد که 
رهبر معظم انقاب تشکیل کرسی های نظریه پردازی، کرسی های 
پاسخ به سؤالات و شبهات و کرسی های نقد و مناظره را روش هایی 
علمی، عملی و معقولی می دانند که باید برای رشد اجتماعی، 
سیاسی و علمی کشور در دانشگاه ها و حوزه ها تشکیل شوند. منظور 
از کرسی های آزاداندیشی، ایجاد فضایی مناسب در محیط های 
علمی ازجمله دانشگاه ها برای طرح اندیشه ها و دیدگاه های 
مختلف در زمینه های گوناگون در فضایی کاماً علمی و بر پایه 
استدلال و منطق و فارغ از هرگونه تبلیغات منفی و بزرگ نمایی ها، 
سیاه نمایی ها، جنجال و هیاهو و سیاست زدگی است که بستر لازم 
را برای طرح اندیشه ها و دیدگاه های مختلف فراهم کرده و قدرت 
استدلال، اندیشه، تفکر و تحلیل را در اختیار افراد قرار می دهد که 
این مسئله در بالندگی و پویایی فضای جامعه و مقابله با تبلیغات 
و توطئه های دشمنان نقش بسیار مهمی دارد.در واقع کرسی های 
آزاد اندیشی دانشجویان به صورت آزاد، نظام مند، منطقی و عالمانه 
به اظهارنظر، تبادل آرا و گفت وگو در موضوعی خاص می پردازند که 
در نهادینه سازی آزادی بیان و تضارب آرا با رعایت اخاق و منطق 
گفت وگو، تقویت روحیه حقیقت جویی، آزادگی و قانون گرایی، 
ساماندهی مباحثات و گفت وگوها و ایجاد فضای مناسب برای 
طرح و بیان اندیشه های نو مؤثر است.رهبر معظم انقاب در سال 
1388فرموده اند»یکی دیگر از کارهایی که باید در زمینه مسائل 
گوناگون اجتماعی و سیاسی و علمی انجام بگیرد، میدان دادن به 
دانشجو است برای اظهارنظر. از اظهارنظر هیچ نباید بیمناک بود. 
این کرسی های آزاداندیشی که ما گفتیم، در دانشگاه ها باید تحقق 
پیدا کند و باید تشکیل بشود. اگر چنانچه بحث های مهم تخصصی 
در زمینه  سیاسی، در زمینه های اجتماعی، در زمینه های گوناگون 
حتی فکری و مذهبی، در محیط های سالمی بین صاحبان توان 
و قدرت بحث مطرح بشود، مطمئناً ضایعاتی که از کشاندن این 
بحث ها به محیط های عمومی و اجتماعی ممکن است پیش 
بیاید، دیگر پیش نخواهد آمد. وقتی که با عامه مردم، افراد مواجه 
می شوند، همه نمی توانند خودشان را حفظ کنند. مواجهه با عامه 
مردم، انسان ها را دچار انحراف ها و انحطاط ها و لغزش های زیادی 
می کند که متأسفانه ما شاهد بودیم. خیلی از افرادی که شما 
می بینید در مواجهه  با عامه  مردم یک حرفی می زنند، یک چیزی 
می گویند، در اعماق دلشان  ای بسا خیلی اعتقادی هم ندارند. به 
تعبیر بعضی ها جوگیر می شوند؛ این خیلی چیز بدی است. اگر 
در محیط های خاص، محیط های آزاداندیشی و آزادفکری، این 
مسائل مطرح بشود - مسائل تخصصی، مسائل فکری، مسائل 

چالش برانگیز - مطمئناً ضایعات کمتر پیش خواهد آمد.«

کرسی های آزاداندیشی بدون خط قرمز
در ماجراهای اخیر و آشوب ها برخی دانشجویان نیز حضور 
داشتند. همان حضوری که البته غیرمؤثر تلقی می شود. چرا که 
ناشی از قرار گیری در مسیر نادرست و خارج از رویه دانشگاهی 
است. محسن محمدی خانقاهی، عضو اسبق شورای مرکزی 
جامعه اسامی دانشجویان معتقد است: نمی توان جنبش 
دانشجویی را نفی کرد و گفت دانشجویان نباید از شرایط جامعه 
متاثر شوند یا کنش ورزی فعال داشته باشند.دانشجو در بطن 
جامعه است و به قول شهید بهشتی موذن جامعه است. اما طبیعی 
است که کرسی های آزاد اندیشی می تواند کمک ارزنده ای به 
تامل ورزی و جهت دهی فکری دانشجویان کند. از این جهت که 
ذهن آنها را یکپارچه سازد و اگر نقد و انتقادی هم دارند بتوانند 
چارچوب مند و در قالب علمی بیان کنند. نه اینکه دستاویزآشوب 
خواهی های عده ای سودجو شوند. وی به همشهری گفت: 
متأسفانه کرسی های آزاد اندیشی پس از فرمان رهبر معظم 
انقاب در سال های اولیه تا حدی جدی بود اما بعد به صورت 
فرمالیته درآمد و اراده جدی برای تعمیق آنها وجود نداشت. یکی 
از دلایل آن نیز این است که برخی خطوط قرمزها را تعریف کردند 
یا حد و مرزهایی گذاشتند و از این جهت این کرسی ها آنچنان 
که باید و شاید نتوانستند بستر تحرک فکری سازنده دانشجویان 
باشد. از این جهت لازم است در کنار فهم عمیق از رویه و جنبش 
دانشجویی که اصا قابل انکار نیست اهمیت کرسی ها گوشزد شود. 
چرا که بستر ساز کارآمدی و حتی تولید نظریه و علم نیز از بطن 
این کرسی هاست. ضمن اینکه دانشجویان در این مسیر به تعالی 
فکری می رسند و نگاه عمیق تری به مسائل دارند. در واقع اگر هم 
کنش ورزی کنند مؤثر است و اصاً به آشوب افکنی ختم نمی شود.
به اعتقاد این فعال دانشجویی هیچ فردی نمی تواند جمعیت 
دانشجویان و تأثیر و تاثر های آنها را انکار کند. دانشجویان در 
برهه های تاریخی و در جریانات مؤثر سیاسی حضور داشته اند و 
نمی توان نقش آنها را انکار کرد. اما وقتی بستر و محملی برای نقد 
روشنفکرانه و آزاد باشد کرسی های آزاد اندیشی می توانند جایی 
مناسب برای دانشجویانی باشد که اسیر و دستاویز آشوب های گذرا 
و بدون هدف نشوند. نظیر آن را در ماجرای مهسا امینی و وقایع 
پیرامونش شاهد بودیم که چگونه برخی دانشجویان با جریانی گذرا 
همصدا شدند. درصورتی که آن دانشجویان باید محلی برای نقد، ارائه 
مسئله و حل آن و روشنگری جامعه داشته باشند نظیر کرسی های 
آزاداندیشی؛ محلی که بتواند از بطن چالش های جامعه راه حل به 

مسئولان بدهد نه اینکه جامعه را به چالش بکشد.

موسی غضنفرآبادی
رئیس کمیسیون قضایی مجلس

کشورهایی که به دنبال وارد کردن ضربه 
به امنیت، اقتدار و توسعه ایران هستند، 
ساح و تجهیزات به گروه های آشوبگر 
و تجزیه طلب می رسانند و فضای 
رسانه را نیز برایشان فراهم می کنند 
تا با شایعه سازی  و ساخت فیلم های 
دروغ، احساسات مردم را تحریک کنند. 

/ خانه ملت

سردار اسماعیل احمدی مقدم
فرمانده دانشگاه دفاع ملی

زمانی اعتراض صورت می گیرد که 
جامعه با انباشت ناکارآمدی ها و ضعف 
مدیریت ها مواجه شود و وقتی چنین 
موضوعی حادث شود، دشمن روی آنها 
متمرکز شده و با فشار بر ضعف ها آنها 
را تبدیل به حوادث و مسائل اجتماعی 

می کند./ باشگاه خبرنگاران

اصغر سلیمی
نماینده مجلس

با توجه به شرایط امروز و اینکه 
صف بین معترضان و اغتشاشگران 
مشخص نبوده و عده ای در حال 
سوءاستفاده از مطالبات مردم هستند 
ضرورت ایجاب می کند تا مجلس 
یازدهم بحث ساماندهی تجمعات را 
دنبال کرده و بستر قانونی مناسبی 
برای شنیده شدن صدای اعتراض 

مردم فراهم کند./ ایسنا

خانواده مهسا امینی را دعوت 
کردیم اما نمی آیند

محمد صالح جوکار با اشاره به ماموریت رئیس مجلس 
به کمیسیون امور داخلی برای بررسی پرونده فوت خانم 
امینی گفته است: کمیسیون امورداخلی در این راستا 
گزارش کامل در مورد پرونده فوت خانم امینی را از فرمانده 
انتظامی و پزشکی قانونی اخذ کرده و مأموران اورژانس 
هم مشاهدات خود را به کمیسیون امور داخلی کشور و 
شوراها ارائه دادند، عاوه بر این فیلم 33 دقیقه ای مرحومه 
امینی از زمان بازداشت تا حضور در مرکز انتظامی و اعزام 
به بیمارستان در کمیسیون امورداخلی مورد بازبینی دقیق 
قرار گرفته است.از خانواده امینی دعوت کردیم برای بیان 
اظهارات خود به کمیسیون شوراها بیایند و مقرر شد که 
امکانات ایاب و ذهاب و اسکان در تهران برای خانواده امینی 
فراهم شود، زیرا این اظهارات می تواند برای روشن شدن 
این پرونده تأثیرات مثبتی داشته باشد. این در حالی است 
که علی حدادی سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور 
در مجلس با اشاره به اخبار منتشر شده درخصوص حضور 
خانواده امینی در جلسه کمیسیون امورداخلی کشور و 
شوراها، گفته است تاکنون کمیسیون امورداخلی کشور و 
شوراها دوبار از خانواده خانم مهسا امینی دعوت کرده تا در 
جلسه کمیسیون حضور یابند اما خانواده امینی به جلسه 
کمیسیون نیامدند و به ما اعام کردند که وکیل گرفته اند. 
ما تأکید داشتیم اگر خانواده امینی در جلسه حضور یابند 
با موارد و مسائلی که مطرح می شود به روند رسیدگی به 
پرونده کمک خواهد شد اما خانواده امینی حضور نیافتند. 
کمیسیون در 2 جلسه ای که داشته بررسی ها را انجام 
داد و اکنون مجلس منتظر اعام نظر رسمی پزشکی 

قانونی است.

نقل قول خبر

دولت

مجلس

گزارش 2

سابقه نفوذ به دانشگاه 
شارژ شدن شعارهای هتاکانه و بی سابقه در دانشگاه شریف را نباید تنها محدود و منحصر به وقایع 
این روزهای کشور دانست. به نظر می رسد دامنه نفوذ به دانشگاه های کشور خصوصا دانشگاه های 
مادر از مدت ها قبل در دستور کار بوده است. این موضوع از آن جهت دارای اهمیت است که دانشگاه 
صنعتی شریف به عنوان یکی از دانشگاه های مهم کشور همواره مورد توجه افکار عمومی بوده است؛ 
از این رو، هدف گرفتن این دانشگاه برای درگیرکردن 2کلید واژه »نخبه« و»دانشجو« به عنوان 
محورهای حمله به نظام از برنامه های بلندمدت عناصر ضد انقلاب و دشمن در بزنگاه های سیاسی 
است. علی یونسی و امیرحسین مرادی که در سال های قبل در برخی المپیادهای علمی مدال کسب 
کرده بودند، طعمه های خوبی برای شبکه نفوذ در دانشگاه  بودند. این دو به واسطه عضویت بستگان 
خود در گروهک های ضد انقلاب به سرعت جذب این شبکه شده و در دانشگاه هسته های ضد انقلابی 
تشکیل دادند؛ هسته هایی که رد آنان را می توان در ماجرای اخیر دانشگاه شریف و تشابه شعارهای 
این گروه با ضد انقلاب نیز جست وجو کرد. گرچه این دو، 2سال قبل با هوشیاری عوامل امنیتی 
دستگیر شدند، اما دنباله های جریان نفوذ در دانشگاه همچنان فعالند و در بزنگاه های سیاسی 
با ایجاد بلوا می کوشند دانشگاه را به محلی برای تهییج افکار دانشجویان عمدتا بیگانه با مسائل 

سیاسی رادیکال تبدیل کنند. 

مکث

تأکید بر نهادینه کردن حق اعتراض
عبدالله مرادی، مدیرکل سیاسی وزارت کشور گفت: تأکید وزارت 
کشور و دولت به نشاط سیاسی و حق اعتراض مبتنی بر اصل27 
قانون اساسی است که در اینجا به رسمیت شناخته شده است. 
رویکرد این است که این حق با دقت و درست اجرایی و نهادینه شود. 
مرادی خاطرنشان کرد: مسئله اصلی در کشور نهادینه کردن حق 
اعتراض است، اما در این مسئله با چالش هایی مواجه هستیم ازجمله 
آسیب هایی که در فرهنگ سیاسی ما وجود دارد و متأسفانه مداخات 
خشونت آمیزی که عناصر ضد انقاب دارند موجب می شود که این 
اعتراض تبدیل به اغتشاش شود. وی تصریح کرد: ما باید نهادینه 
کردن حق اعتراض و فاصله آن با اغتشاش را تعریف کنیم. آقای 
رئیس جمهور در گفت وگوی ویژه خبری بر 3 مولفه گفت وگو، انتقاد 
و اعتراض با هدف اصاح تأکید کردند. هدف اساسی در دولت هم به 
همین موضوع است و در یک سال گذشته 3 اقدام مشخص از سوی 
دولت برای نهادینه کردن حق اعتراض و سامان دادن به این موضوع 
انجام شده است. نکته دیگری که دولت طی یک سال گذشته پیگیری 
کرده و انجام داده حق اعتراض ساماندهی مطالبات اجتماعی است. 
درواقع تشکل های صنفی و تخصصی در گذشته دچار خلأهای 
قانونی بودند و به رغم تصویب قانون احزاب این خلأها وجود داشته، 
این تشکل ها عمدتا شامل کانون های بازنشستگی می شوند و اگر 
نتوانند فعالیت خود را انجام دهند و تعیین تکلیفی صورت نگیرد 
باعث می شود که حجم گسترده مطالبات اجتماعی در تجمعاتی که 
در سطح شهرها برگزار می شود خود را نشان دهد. مرادی افزود: یکی 
دیگر از اقداماتی که از6 ماه پیش صورت گرفت تدوین پیش نویس 
آیین نامه تجمعات بود که هم اکنون این پیش نویس ارائه شده و 
امیدواریم که فرایند تصویبش انجام شود. رویکرد دولت تعیین 
تکلیف حق اعتراض تجمعات و راهپیمایی قانونی مطابق اصل27 
قانون اساسی و تمرکز این آیین نامه بر این است که نهادینه کردن 
حق اعتراض توسط دستگاه های مسئول امنیتی و انتظامی به درستی 

مورد حفاظت قرار گیرد. / ایسنا


